1

DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL
II CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO

CARGO DE DEFENSOR PÚBLICO DE SEGUNDA CATEGORIA
EDITAL Nº 13 – DPDF, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019

A Defensora Pública‐Geral do Distrito Federal torna público o resultado provisório na prova oral,

referente ao concurso público para o provimento de vagas e a formação de cadastro de reserva no cargo de
Defensor Público de Segunda Categoria da Defensoria Pública do Distrito Federal (DPDF).
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA ORAL
1.1 Resultado provisório na prova oral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética e nota provisória na prova oral.
10005239, Adaunir Batista de Amorim Fiel, 41.91 / 10008959, Agildo Galdino da Cunha Filho, 52.50 /
10001391, Albert Peixoto Salvador, 52.99 / 10001193, Alexandre Cybis Magajewski, 46.74 / 10000354,
Alexandre Fernandes Silva, 45.50 / 10000671, Amanda de Paula Andrade, 50.08 / 10009715, Ana Barbara
Barbuda Guimaraes de Meneses Ferreira, 44.82 / 10003469, Ana Beatriz Rocha Wagnitz, 48.67 / 10005938,
Ana Carolina Campos de Lima, 44.67 / 10000109, Ana Carolina Gomes Mellao Hadad, 43.82 / 10000161, Ana
Claudia Budal Arins, 38.33 / 10006213, Ana Claudia de Sousa Ferreira, 48.17 / 10009141, Ana Flavia Silva
Castro, 43.00 / 10002413, Ana Luiza Martins Vilar, 48.16 / 10008630, Andre Filipe Ribeiro Valente, 42.99 /
10000896, Andrey de Alcantara Goes, 45.00 / 10011105, Anthony Daniel de Campos Rodrigues, 49.50 /
10007142, Barbara Nunes Nascimento, 47.33 / 10000223, Beatriz Miranda Macedo, 44.32 / 10010912,
Bernardo Augusto Ferreira Duarte, 48.66 / 10010875, Bruna Gomide Correa, 39.67 / 10009626, Bruno Conte
Piccinini, 45.66 / 10005926, Bruno Henrique da Silva Ferreira, 43.99 / 10012584, Bruno Lima de Melo, 44.49
/ 10001573, Caio Cipriano Mesquita, 49.00 / 10003521, Camila Lucas Porto, 46.92 / 10000796, Carlos
Benjamin Blanco de Souza, 44.50 / 10010059, Caroline Talgati, 46.50 / 10006580, Cellina Grassmann Peixoto,
39.41 / 10001264, Daniel Vitor Vieira Lima, 50.33 / 10004755, Daniele Tercas Travassos, 45.99 / 10011118,
Diego Henrique Silveira Damaso, 50.49 / 10006850, Diogo Souza Costa, 31.76 / 10004972, Douglas Silva Dias,
50.66 / 10002573, Erick de Figueiredo Maia, 47.33 / 10000612, Estevao Andrade da Cunha Matos, 48.33 /
10007556, Felipe Zucchini Coracini, 42.33 / 10000815, Fernanda Farah Barbosa da Silva, 44.33 / 10002693,
Fernanda Santos Moura, 48.67 / 10004989, Flavia Leite dos Santos, 51.66 / 10000560, Gilvan Abreu Maciel,
41.83 / 10000733, Giselle Kirmse Rodrigues, 39.50 / 10008459, Gloria Luiza Machado Silveira, 43.33 /
10000289, Guilherme Gomes Vieira, 47.83 / 10009363, Guilherme Resende Arantes, 45.50 / 10004238,
Hannah Ferreira Rocha Bezerra, 50.67 / 10010366, Helena Lucia Romero dos Santos, 45.83 / 10002024, Helio
Botelho Piovesan, 43.16 / 10005714, Henrique Bawden Silverio de Castro, 41.66 / 10002542, Henrique Cossao
de Souza, 44.09 / 10006564, Heron Jose Castro Oliveira, 47.67 / 10011292, Ian Araujo Cordeiro, 50.99 /
10000926, Ian Marcos Martins Palmeira, 40.65 / 10008964, Iane do Lago Nogueira Cavalcante Reis, 48.17 /
10000286, Isaac Newton Lucena Fernandes de Queiroz, 45.66 / 10000884, Isabella Ruiz dos Santos Miguel,
41.66 / 10006890, Janaina Servio Filippelli, 44.65 / 10011271, Janaynna Marrocos Macaubas Torres, 47.00 /
10004396, Jaqueline Marcele Alves Amaral, 42.83 / 10001723, Joao Pedro Oliveira da Silva, 45.33 / 10002526,
Joao Victor Criscolo Batista Camara, 45.83 / 10004964, Julia Paiva Kirchermair, 44.15 / 10001030, Juliana
Braga Gomes, 47.00 / 10000175, Kleber Antonio Azevedo Moreira Mello, 32.40 / 10012195, Lais Teixeira
Pinheiro, 45.50 / 10000646, Larissa Alves Ocampos, 53.00 / 10001266, Leandro Cirilo de Souza, 37.07 /
10011494, Leonardo Andre de Sousa Ribeiro, 43.66 / 10001776, Lorenna Falcao Macedo, 52.67 / 10008997,
Luana Borba Iserhard, 47.67 / 10004743, Lucas Andrade dos Santos, 51.33 / 10010957, Lucas Faria Alves,
42.49 / 10005859, Lucas Losada Benevides, 34.42 / 10003034, Lucas Salim Vilela Pedras, 49.50 / 10000780,
Lucas Vilela de Franca Freitas, 49.00 / 10002068, Luciana de Souza Marques Nunes, 49.83 / 10002064, Luciana

e-DOC 6B372400
Proc 5150/2019-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse www.tc.df.gov.br/autenticidade e informe o e-DOC 6B372400

https://etcdf.tc.df.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=6B372400
https://etcdf.tc.df.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=5150&filter[anoproc]=2019

2

de Souza Roscoe, 46.66 / 10001204, Luis Eduardo Mendes Serra, 47.16 / 10002703, Luis Fernando de Moraes
Brum, 42.16 / 10007837, Luisa Santin Garcia, 49.33 / 10000334, Marcela Almeida Nogueira Carvalho, 45.08 /
10005550, Marcelo Souza Costa, 43.17 / 10009381, Marcio Rogerio Licerre, 41.83 / 10004699, Marco Tulio
do Prado e Paulo, 45.17 / 10006598, Mariana Goulart Regazzi, 50.00 / 10004622, Mariana Jose Silva, 41.65 /
10002244, Mariane Guimaraes dos Santos, 34.67 / 10004117, Marilia de Morais Cavalcanti, 48.17 /
10008821, Marilia Pegas Loyola, 51.67 / 10002614, Marina Cunha Marinho de Barros, 50.50 / 10010463,
Mateus Teixeira Monteiro, 52.16 / 10006972, Melissa Rebelo, 50.67 / 10008452, Milene Cantalice Salomao,
44.50 / 10006569, Nathalia Sant Ana de Rosa, 45.83 / 10007523, Nayara Cezar Brasil, 36.75 / 10005777,
Olemar Miranda Santiago, 48.67 / 10000684, Patricia Albuquerque Tavares, 49.00 / 10006614, Patricia
Mendonca Barbosa, 50.50 / 10000387, Patricia Sousa Barros Leal, 50.17 / 10004197, Paulo Luiz Cassana
Molina Filho, 25.82 / 10003236, Paulo Marcelo Duarte Miranda, 33.74 / 10000203, Pedro Henrique Martins
Lima Lacerda, 42.66 / 10005063, Pedro Henrique Pedretti Lima, 48.34 / 10009165, Pedro Henriques Salles
Ribeiro, 46.50 / 10005629, Pedro Leonardo Tonaco Alexandre, 41.24 / 10007707, Pedro Ribeiro Agustoni
Feilke, 51.33 / 10010656, Pedro Wesley da Silva Xavier, 47.58 / 10007440, Priscila Cristyna Zart dos Prazeres,
37.42 / 10007206, Priscila da Silva Rodrigues Moura, 48.17 / 10007295, Rafael Bortone Reis, 46.67 /
10011018, Rafael de Souza Luppi Monteiro, 39.67 / 10002495, Rafael Goncalves Figueiredo, 46.66 /
10012349, Rafael Maia Correa, 44.92 / 10002426, Rafael Siessere Gugelmin, 35.41 / 10000784, Rafaela
Banchik Mota Silva, 46.67 / 10010816, Rafaela Ribeiro Mitre, 49.50 / 10004750, Raphaello Alonso Gomes
Cavalcanti, 42.66 / 10001147, Renata Ferreira da Silva, 38.41 / 10012377, Rodolfo Fontenelle Belchior Cabral,
42.49 / 10008301, Rodrigo Veloso da Silva Muniz, 46.83 / 10012234, Samara Fernandes Cardoso Lima, 48.17
/ 10004820, Surrailly Fernandes Youssef, 45.67 / 10000972, Tathiana Leite de Moraes Coelho, 46.00 /
10002316, Thais Mara da Costa Silva, 45.66 / 10000534, Thais Maria Marra Correa, 50.17 / 10000915, Thalita
da Silva Coelho, 44.41 / 10005100, Thiago Castro Praxedes, 49.67 / 10000821, Thiago Santiago dos Prazeres
de Matos Rocha, 40.15 / 10010693, Thiago Sotana Pereira, 49.17 / 10004069, Tiago Brito Carvalho, 45.67 /
10005727, Tiago Kalkmann, 51.83 / 10008255, Victor Ferreira Guimaraes, 44.67 / 10006452, Victor Ribeiro
Nogueira, 40.16 / 10011320, Victor Teixeira Santana, 44.50 / 10001156, Vinicius de Moura Xavier, 44.08 /
10000219, Vitor Ortiz Amando de Barros, 48.00 / 10011306, Yuri Alonso Nunes, 51.67.
1.1.1 Resultado provisório na prova oral dos candidatos que solicitaram concorrer às vagas reservadas às
pessoas com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética
e nota provisória na prova oral.
10008501, Amanda Cristina Ribeiro Fernandes, 46.34 / 10000161, Ana Claudia Budal Arins, 38.33 / 10000973,
Caio de Melo Evangelista, 41.99 / 10008093, Igor Silva Dacier Lobto Jinkings, 42.91 / 10006170, Luisa
Albuquerque de Castro Reis, 41.15 / 10004945, Marcio Del Fiore, 47.16 / 10010220, Patricia Catarina Luzio,
43.66 / 10000821, Thiago Santiago dos Prazeres de Matos Rocha, 40.15.
1.1.2 Resultado provisório na prova oral dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na prova oral.
10004814, Ketlyn Chaves de Souza, 44.17.
1.1.3 Resultado provisório na prova oral dos candidatos sub judice que solicitaram concorrer às vagas
reservadas às pessoas com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética e nota provisória na prova oral.
10012347, Jorge Luiz Guedes Granjeiro, 46.50.
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA ORAL
2.1 Os candidatos poderão ter acesso aos espelhos de avaliação da prova oral, visualizar a gravação da prova
oral e interpor recurso contra o resultado provisório na referida prova, das 9 horas do dia 23 de dezembro
de 2019 às 18 horas do dia 3 de janeiro de 2020 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico

e-DOC 6B372400
Proc 5150/2019-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse www.tc.df.gov.br/autenticidade e informe o e-DOC 6B372400

https://etcdf.tc.df.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=6B372400
https://etcdf.tc.df.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=5150&filter[anoproc]=2019

3

http://www.cebraspe.org.br/concursos/dp_df_19_defensor, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição
de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.
2.1.1 A disponibilização da gravação da prova oral visa, exclusivamente, a interposição de recursos, sendo
vedados o seu download e a sua divulgação para fins não dispostos neste edital, ainda que para uso próprio
e sem fins lucrativos, sob pena de eliminação do concurso público, conforme definido no subitem 10.9.1 do
edital de abertura.
2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização dos espelhos de avaliação da prova oral, a
visualização da gravação, bem como a interposição de recursos.
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo
será preliminarmente indeferido.
2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via requerimento administrativo, via correio eletrônico, fora
do prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 – DPDF, de 1º de março de 2019, ou com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O edital de resultado final na prova oral e de convocação para a avaliação de títulos será publicado no
Diário Oficial do Distrito Federal e divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/dp_df_19_defensor, na data provável de 14 de janeiro de 2020.

MARIA JOSÉ SILVA SOUZA DE NÁPOLIS
Defensora Pública‐Geral do Distrito Federal

e-DOC 6B372400
Proc 5150/2019-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse www.tc.df.gov.br/autenticidade e informe o e-DOC 6B372400

https://etcdf.tc.df.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=6B372400
https://etcdf.tc.df.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=5150&filter[anoproc]=2019